
 

 

 

 

 

 

 

 
A LA COMISIÓN NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES 

 
 

Madrid, 2 de octubre de 2025 

 
 

En cumplimiento de los deberes de información previstos en el artículo 227 de la Ley 

6/2023, de 17 de marzo, de los Mercados de Valores y de los Servicios de Inversión, 

Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. (en adelante, “ROVI” o la “Sociedad”) pone en 

conocimiento de la Comisión Nacional del Mercado de Valores la siguiente 

 

OTRA INFORMACIÓN RELEVANTE 

 

Operaciones del tercer trimestre de 2025 sobre acciones propias al amparo 

del Contrato de Liquidez 

 

En relación con el vigente contrato de liquidez suscrito con Bestinver SV, S.A. y en 

cumplimiento de lo dispuesto en la Circular 1/2017, de 26 de abril, de la Comisión 

Nacional del Mercado de Valores, sobre los contratos de liquidez, modificada por la 

Circular 2/2019, de 27 de noviembre, a continuación, se comunican las operaciones 

efectuadas al amparo del citado contrato de liquidez durante el tercer trimestre de 

2025. 

 

− Saldo de la cuenta de valores (actualizado a 29 de julio de 2024): 

6.000 acciones. 

− Saldo inicial de la cuenta de valores: 6.000 acciones. 

− Compras realizadas: 288.683 acciones. 

− Ventas realizadas: 288.683 acciones. 

− Precio medio de las compras realizadas: 56,77 euros. 

− Precio medio de las ventas realizadas: 56,76 euros. 

− Saldo final de la cuenta de valores: 6.000 acciones. 



 

 

 

− Saldo de la cuenta de efectivo (actualizado a 29 de julio de 2024): 

570.000,00 euros 

− Saldo inicial de la cuenta de efectivo: 463.554,61 euros.  

− Efectivo correspondiente a las compras realizadas: 16.387.571,95 euros. 

− Efectivo correspondiente a las ventas realizadas: 16.386.258,25 euros. 

− Cánones de contratación: 851,96 euros. 

− Saldo final de la cuenta de efectivo: 461.388,95 euros. 

 

El detalle de las operaciones realizadas durante el tercer trimestre de 2025 es el 

siguiente:  

Fecha 

Operación 

Compra/ 

Venta 

Nº 

títulos 
Bloque 

Nº 

operaciones 

Precio 
medio 

(€) 

Efectivo (€) 

Posición 

a la 
fecha 

(nº 

títulos) 

Importe 

neto (€) 

Compra 01/07/2025 5.580 No 22 54,88 -        306,249.00  11.580 157,305.61 

Venta 01/07/2025 5.580 No 16 54,87          306,156.00  6.000 463,461.61 

Compra 02/07/2025 6.100 No 44 55,40 -        337,953.75  12.100 125,507.86 

Venta 02/07/2025 6.100 No 16 55,34          337,555.25  6.000 463,063.11 

Compra 03/07/2025 3.100 No 7 55,76 -        172,856.00  9.100 290,207.11 

Venta 03/07/2025 3.100 No 6 55,84          173,104.00  6.000 463,311.11 

Compra 04/07/2025 3.400 No 17 55,80 -        189,725.40  9.400 273,585.71 

Venta 04/07/2025 3.400 No 9 55,83          189,822.00  6.000 463,407.71 

Compra 07/07/2025 4.760 No 11 55,21 -        262,820.00  10.760 200,587.71 

Venta 07/07/2025 4.760 No 10 55,17          262,616.00  6.000 463,203.71 

Compra 08/07/2025 4.690 No 10 54,59 -        256,007.00  10.690 207,196.71 

Venta 08/07/2025 4.690 No 21 54,58          255,983.75  6.000 463,180.46 

Compra 09/07/2025 6.100 No 20 55,31 -        337,360.50  12.100 125,819.96 

Venta 09/07/2025 6.100 No 13 55,36          337,693.00  6.000 463,512.96 

Compra 10/07/2025 4.550 No 10 55,66 -        253,272.50  10.550 210,240.46 

Venta 10/07/2025 4.550 No 21 55,73          253,563.80  6.000 463,804.26 

Compra 11/07/2025 5.520 No 16 56,03 -        309,292.50  11.520 154,511.76 

Venta 11/07/2025 5.520 No 19 55,99          309,051.00  6.000 463,562.76 

Compra 14/07/2025 3.900 No 20 54,68 -        213,265.00  9.900 250,297.76 

Venta 14/07/2025 3.900 No 25 54,74          213,495.50  6.000 463,793.26 

Compra 15/07/2025 5.200 No 20 54,88 -        285,350.00  11.200 178,443.26 

Venta 15/07/2025 3.109 No 25 54,90          170,677.40  8.091 349,120.66 

Compra 16/07/2025 3.023 No 13 53,97 -        163,156.30  11.114 185,964.36 

Venta 16/07/2025 5.114 No 17 54,23          277,315.90  6.000 463,280.26 

Compra 17/07/2025 5.346 No 19 53,32 -        285,060.60  11.346 178,219.66 

Venta 17/07/2025 5.346 No 17 53,32          285,030.90  6.000 463,250.56 

Compra 18/07/2025 4.816 No 18 53,03 -        255,385.60  10.816 207,864.96 
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Venta 18/07/2025 2.064 No 6 52,93          109,254.40  8.752 317,119.36 

Compra 21/07/2025 2.950 No 17 52,48 -        154,816.00  11.702 162,303.36 

Venta 21/07/2025 3.702 No 19 52,39          193,950.35  8.000 356,253.71 

Compra 22/07/2025 5.310 No 22 52,80 -        280,368.00  13.310 75,885.71 

Venta 22/07/2025 5.310 No 24 52,89          280,869.50  8.000 356,755.21 

Compra 23/07/2025 5.310 No 15 54,23 -        287,975.40  13.310 68,779.81 

Venta 23/07/2025 5.310 No 16 54,36          288,665.40  8.000 357,445.21 

Compra 24/07/2025 4.720 No 21 56,41 -        266,255.50  12.720 91,189.71 

Venta 24/07/2025 4.720 No 10 56,16          265,087.00  8.000 356,276.71 

Compra 25/07/2025 4.760 No 15 55,43 -        263,823.00  12.760 92,453.71 

Venta 25/07/2025 3.570 No 11 55,64          198,640.75  9.190 291,094.46 

Compra 28/07/2025 4.665 No 17 56,33 -        262,770.50  13.855 28,323.96 

Venta 28/07/2025 5.355 No 19 56,37          301,843.50  8.500 330,167.46 

Compra 29/07/2025 5.950 No 19 56,61 -        336,816.90  14.450 -6,649.44 

Venta 29/07/2025 4.165 No 15 57,00          237,405.00  10.285 230,755.56 

Compra 30/07/2025 2.975 No 32 55,58 -        165,350.50  13.260 65,405.06 

Venta 30/07/2025 3.358 No 15 55,73          187,155.15  9.902 252,560.21 

Compra 31/07/2025 4.840 No 23 54,96 -        265,988.25  14.742 -13,428.04 

Venta 31/07/2025 4.840 No 44 54,75          265,008.10  9.902 251,580.06 

Compra 01/08/2025 6.950 No 27 53,39 -        371,060.50  16.852 -119,480.44 

Venta 01/08/2025 6.950 No 23 53,38          371,007.40  9.902 251,526.96 

Compra 04/08/2025 3.000 No 21 53,21 -        159,625.00  12.902 91,901.96 

Venta 04/08/2025 3.000 No 6 53,22          159,660.00  9.902 251,561.96 

Compra 05/08/2025 2.500 No 15 53,41 -        133,525.00  12.402 118,036.96 

Venta 05/08/2025 1.500 No 3 53,40            80,100.00  10.902 198,136.96 

Compra 06/08/2025 3.000 No 19 52,32 -        156,950.00  13.902 41,186.96 

Venta 06/08/2025 3.000 No 8 52,23          156,700.00  10.902 197,886.96 

Compra 07/08/2025 3.500 No 9 52,86 -        185,025.00  14.402 12,861.96 

Venta 07/08/2025 4.000 No 6 52,74          210,975.00  10.402 223,836.96 

Compra 08/08/2025 1.000 No 3 53,35 -         53,350.00  11.402 170,486.96 

Venta 08/08/2025 1.500 No 3 53,48            80,225.00  9.902 250,711.96 

Compra 11/08/2025 3.000 No 17 54,24 -        162,725.00  12.902 87,986.96 

Venta 11/08/2025 2.000 No 4 54,41          108,825.00  10.902 196,811.96 

Compra 12/08/2025 2.000 No 6 54,00 -        108,000.00  12.902 88,811.96 

Venta 12/08/2025 3.000 No 12 54,05          162,150.00  9.902 250,961.96 

Compra 13/08/2025 1.000 No 2 55,65 -         55,650.00  10.902 195,311.96 

Venta 13/08/2025 2.500 No 14 55,27          138,175.00  8.402 333,486.96 

Compra 14/08/2025 3.500 No 11 56,14 -        196,475.00  11.902 137,011.96 

Venta 14/08/2025 2.000 No 9 56,20          112,400.00  9.902 249,411.96 
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Compra 15/08/2025 3.000 No 12 56,33 -        169,000.00  12.902 80,411.96 

Venta 15/08/2025 3.000 No 12 56,42          169,250.00  9.902 249,661.96 

Compra 18/08/2025 1.500 No 3 56,73 -         85,100.00  11.402 164,561.96 

Venta 18/08/2025 3.902 No 19 56,76          221,488.50  7.500 386,050.46 

Compra 19/08/2025 3.000 No 12 57,38 -        172,150.00  10.500 213,900.46 

Venta 19/08/2025 3.000 No 15 57,43          172,275.00  7.500 386,175.46 

Compra 20/08/2025 2.500 No 8 57,33 -        143,325.00  10.000 242,850.46 

Venta 20/08/2025 2.500 No 19 57,35          143,375.00  7.500 386,225.46 

Compra 21/08/2025 3.500 No 12 57,03 -        199,600.00  11.000 186,625.46 

Venta 21/08/2025 3.000 No 10 57,10          171,300.00  8.000 357,925.46 

Compra 22/08/2025 2.500 No 7 57,65 -        144,125.00  10.500 213,800.46 

Venta 22/08/2025 2.500 No 11 57,46          143,650.00  8.000 357,450.46 

Compra 25/08/2025 5.200 No 13 58,53 -        304,330.00  13.200 53,120.46 

Venta 25/08/2025 5.200 No 16 58,34          303,355.00  8.000 356,475.46 

Compra 26/08/2025 6.500 No 21 57,79 -        375,602.50  14.500 -19,127.04 

Venta 26/08/2025 6.500 No 19 57,57          374,172.50  8.000 355,045.46 

Compra 27/08/2025 3.250 No 7 57,39 -        186,517.50  11.250 168,527.96 

Venta 27/08/2025 5.250 No 38 57,29          300,757.80  6.000 469,285.76 

Compra 28/08/2025 3.250 No 17 58,10 -        188,825.00  9.250 280,460.76 

Venta 28/08/2025 3.250 No 8 58,08          188,760.00  6.000 469,220.76 

Compra 29/08/2025 4.550 No 10 58,21 -        264,842.50  10.550 204,378.26 

Venta 29/08/2025 4.550 No 14 58,29          265,232.50  6.000 469,610.76 

Compra 01/09/2025 2.425 No 9 59,02 -        143,123.50  8.425 326,487.26 

Venta 01/09/2025 2.425 No 12 59,12          143,366.00  6.000 469,853.26 

Compra 02/09/2025 5.250 No 15 58,72 -        308,280.00  11.250 161,573.26 

Venta 02/09/2025 4.725 No 31 58,77          277,672.50  6.525 439,245.76 

Compra 03/09/2025 5.880 No 19 58,55 -        344,274.00  12.405 94,971.76 

Venta 03/09/2025 6.405 No 29 58,62          375,453.75  6.000 470,425.51 

Compra 04/09/2025 4.655 No 12 60,73 -        282,691.50  10.655 187,734.01 

Venta 04/09/2025 8.160 No 31 59,67          486,914.00  2.495 674,648.01 

Compra 05/09/2025 8.125 No 24 59,91 -        486,750.00  10.620 187,898.01 

Venta 05/09/2025 4.620 No 20 59,55          275,128.00  6.000 463,026.01 

Compra 08/09/2025 7.000 No 34 59,67 -        417,675.00  13.000 45,351.01 

Venta 08/09/2025 7.000 No 30 59,58          417,056.40  6.000 462,407.41 

Compra 09/09/2025 5.520 No 23 59,51 -        328,509.00  11.520 133,898.41 

Venta 09/09/2025 5.520 No 28 59,57          328,831.05  6.000 462,729.46 

Compra 10/09/2025 5.000 No 12 59,51 -        297,531.25  11.000 165,198.21 

Venta 10/09/2025 5.000 No 21 59,60          298,000.00  6.000 463,198.21 

Compra 11/09/2025 4.375 No 30 60,14 -        263,104.70  10.375 200,093.51 
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Venta 11/09/2025 4.375 No 22 60,14          263,125.00  6.000 463,218.51 

Compra 12/09/2025 5.000 No 14 60,85 -        304,270.25  11.000 158,948.26 

Venta 12/09/2025 5.000 No 36 60,91          304,562.50  6.000 463,510.76 

Compra 15/09/2025 6.963 No 15 59,97 -        417,558.45  12.963 45,952.31 

Venta 15/09/2025 6.963 No 23 60,09          418,413.00  6.000 464,365.31 

Compra 16/09/2025 5.850 No 17 60,02 -        351,130.00  11.850 113,235.31 

Venta 16/09/2025 2.600 No 7 59,98          155,935.00  9.250 269,170.31 

Compra 17/09/2025 1.250 No 2 59,20 -         74,000.00  10.500 195,170.31 

Venta 17/09/2025 4.500 No 22 59,38          267,231.25  6.000 462,401.56 

Compra 18/09/2025 4.375 No 22 58,88 -        257,593.75  10.375 204,807.81 

Venta 18/09/2025 4.375 No 22 58,56          256,187.50  6.000 460,995.31 

Compra 19/09/2025 3.700 No 24 58,59 -        216,780.00  9.700 244,215.31 

Venta 19/09/2025 3.700 No 15 58,58          216,760.00  6.000 460,975.31 

Compra 22/09/2025 3.500 No 14 58,71 -        205,475.00  9.500 255,500.31 

Venta 22/09/2025 3.500 No 13 58,76          205,650.00  6.000 461,150.31 

Compra 23/09/2025 6.250 No 17 58,50 -        365,625.00  12.250 95,525.31 

Venta 23/09/2025 6.250 No 22 58,57          366,077.95  6.000 461,603.26 

Compra 24/09/2025 6.450 No 23 58,28 -        375,906.00  12.450 85,697.26 

Venta 24/09/2025 6.450 No 26 58,30          376,035.00  6.000 461,732.26 

Compra 25/09/2025 3.850 No 10 57,14 -        219,982.50  9.850 241,749.76 

Venta 25/09/2025 3.850 No 23 56,87          218,957.50  6.000 460,707.26 

Compra 26/09/2025 6.875 No 43 56,03 -        385,184.60  12.875 75,522.66 

Venta 26/09/2025 6.875 No 31 56,10          385,718.25  6.000 461,240.91 

Compra 29/09/2025 3.750 No 14 56,48 -        211,812.50  9.750 249,428.41 

Venta 29/09/2025 3.750 No 18 56,59          212,218.75  6.000 461,647.16 

Compra 30/09/2025 6.875 No 16 58,56 -        402,593.75  12.875 59,053.41 

Venta 30/09/2025 6.875 No 20 58,65          403,187.50  6.000 462,240.91 

Cánones        -851,96 

TOTAL  0    -1.313,70 6.000 461.388,95 

 

Don Juan López-Belmonte Encina 
Presidente y Consejero Delegado 
Laboratorios Farmacéuticos Rovi, S.A. 


